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健康保険料率
（一般保険料率＋調整保険料率）＝（基本保険料率＋特定保険料率＋調整保険料率）

介護保険料率
（満40歳から65歳未満の被保険者）

②
　
被
保
険
者
負
担
分
を
被
保
険
者
が
事
業
主
へ
現
金
で
支
払
う
場
合

、
被
保
険
者
負
担
分
の
端
数
が
五
十
銭
未
満
の
場
合
は
切
り
捨
て

、
五
十
銭
以
上
の
場
合
は
切
り
上
げ
と
な
り
ま
す

。

①
　
事
業
主
が

、
給
与
か
ら
被
保
険
者
負
担
分
を
控
除
す
る
場
合

、
被
保
険
者
負
担
分
の
端
数
が
五
十
銭
以
下
の
場
合
は
切
り
捨
て

、
五
十
銭
を
超
え
る
場
合
は
切
り
上
げ
と
な
り
ま
す

。

負担割合
事 業 主

被 保 険 者

9.000

9.000

賞与にかかる保険料
（標準賞与額＝1000円未満切捨て・573万円上限）

保険料納付額＝標準賞与額×（健康保険料率＋介護保険料率）

負担割合
事 業 主
被 保 険 者

55.000
52.000

76,450 148,730 25,020 173,75050 1,390 46,330 1,355 72,280
73,150 142,310 23,940 166,25049 1,330 44,330 1,295 1,355 69,160
69,850 135,890 22,860 158,75048 1,270 42,330 1,235 1,295 66,040
66,550 129,470 21,780 151,25047 1,210 40,330 1,175 1,235 62,920
63,250 123,050 20,700 143,75046 1,150 38,330 1,115 1,175 59,800
59,950 116,630 19,620 136,25045 1,090 36,330 1,055 1,115 56,680
56,650 110,210 18,540 128,75044 1,030 34,330 1,005 1,055 53,560
53,900 104,860 17,640 122,50043 980 32,670 955 1,005 50,960
51,150 99,510 16,740 116,25042 930 31,000 905 955 48,360
48,400 94,160 15,840 110,00041 880 29,330 855 905 45,760
45,650 88,810 14,940 103,75040 830 27,670 810 855 43,160
43,450 84,530 14,220 98,75039 790 26,330 770 810 41,080
41,250 80,250 13,500 93,75038 750 25,000 730 770 39,000
39,050 75,970 12,780 88,75037 710 23,670 695 730 36,920
37,400 72,760 12,240 85,00036 680 22,670 665 695 35,360
35,750 69,550 11,700 81,25035 650 21,670 635 665 33,800
34,100 66,340 11,160 77,50034 620 20,670 605 635 32,240
32,450 63,130 10,620 73,75033 590 19,670 575 605 30,680
30,800 59,920 10,080 70,00032 560 18,670 545 575 29,120
29,150 56,710 9,540 66,25031 530 17,670 515 545 27,560
27,500 53,500 9,000 62,50030 500 16,670 485 515 26,000
25,850 50,290 8,460 58,75029 470 15,670 455 485 24,440
24,200 47,080 7,920 55,00028 440 14,670 425 455 22,880
22,550 43,870 7,380 51,25027 410 13,670 395 425 21,320
20,900 40,660 6,840 47,50026 380 12,670 370 395 19,760
19,800 38,520 6,480 45,00025 360 12,000 350 370 18,720
18,700 36,380 6,120 42,50024 340 11,330 330 350 17,680
17,600 34,240 5,760 40,00023 320 10,670 310 330 16,640
16,500 32,100 5,400 37,50022 300 10,000 290 310 15,600
15,400 29,960 5,040 35,00021 280 9,330 270 290 14,560
14,300 27,820 4,680 32,50020 260 8,670 250 270 13,520
13,200 25,680 4,320 30,00019 240 8,000 230 250 12,480
12,100 23,540 3,960 27,50018 220 7,330 210 230 11,440
11,000 21,400 3,600 25,00017 200 6,670 195 210 10,400
10,450 20,330 3,420 23,75016 190 6,330 185 195 9,880
9,900 19,260 3,240 22,50015 180 6,000 175 185 9,360
9,350 18,190 3,060 21,25014 170 5,670 165 175 8,840
8,800 17,120 2,880 20,00013 160 5,330 155 165 8,320
8,250 16,050 2,700 18,75012 150 5,000 146 155 7,800
7,810 15,194 2,556 17,75011 142 4,730 138 146 7,384
7,370 14,338 2,412 16,75010 134 4,470 130 138 6,968
6,930 13,482 2,268 15,7509 126 4,200 122 130 6,552
6,490 12,626 2,124 14,7508 118 3,930 114 122 6,136
6,050 11,770 1,980 13,7507 110 3,670 107 114 5,720
5,720 11,128 1,872 13,0006 104 3,470 101 107 5,408

11,0004 88 2,930 83 93 4,576
5,390 10,486 1,764 12,2505 98 3,270 93 101 5,096

2 68 2,270 63 73 3,536
4,290 8,346 1,4043 78 2,600 73 83 4,056

（円） 以上 未満

3,190 6,206 1,044 7,2501 58 1,930 63 3,016

被
保
険
者
負
担
分
に
円
未
満
の
端
数
が
生
じ
る
と
き

（千円）

介
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3,740 7,276 1,224 8,500
9,750

4,840 9,416 1,584

等

級

標

準

報
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準
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健康保険料・介護保険料額表

な
お

、
①

、
②
に
か
か
わ
ら
ず

、
事
業
主
と
被
保
険
者
の
間
で
特
約
が
あ
る
場
合
に
は

、
特
約
に
基
づ
い
て
端
数
処
理
を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す

。

お

っ
て

、
こ
の
表
は
①
に
基
づ
き
作
成
さ
れ
て
い
ま
す

。

大阪工作機械健康保険組合
（令和６年３月１日より適用）

18.00 125.00107.00

（千円）


